
Wijziging Regeling inschrijving Nederlandse
burgerluchtvaartuigen

27 mei 2004/Nr. HDJZ/LUV/2004-1025
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 3.2, tweede lid, van de
Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 15 van de Regeling inschrij-
ving Nederlandse burgerluchtvaartuigen
wordt een lid toegevoegd, luidende:

Met betrekking tot een luchtvaartuig,
waarmee binnen het vluchtinformatiege-
bied Amsterdam testvluchten in het
kader van onderhoud of demonstratie-
vluchten worden uitgevoerd, dan wel dat
luchtvaartuig voor overschilderen wordt
overgebracht van een luchtvaartterrein
binnen Nederland naar een ander lucht-
vaartterrein binnen Nederland, is het
vierde lid niet van toepassing.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

7. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

In het kader van het verrichten van
onderhoud aan luchtvaartuigen onder
meer voor het gereedmaken voor de ver-
koop is het in sommige gevallen nood-
zakelijk, dat enkele testvluchten worden
gedaan. Ook worden luchtvaartuigen
overgebracht van een Nederlands lucht-
vaartterrein naar een ander Nederlands
luchtvaartterrein om het daar te herdeco-
reren of anderszins over te schilderen in
door de koper gewenste kleuren.
   Op grond van artikel 15, vierde lid, van
de Regeling inschrijving Nederlandse
burgerluchtvaartuigen is het verplicht de
registratiekenmerken onder meer op de
vleugels van luchtvaartuigen aan te
brengen. In de hiervoor geschetste situa-
ties gaat het om één of enkele vluchten
binnen Nederland. Dit aanbrengen op de
vleugels van het kenmerk is echter een
relatief kostbare en tijdrovende zaak. Het

lijkt dan ook niet opportuun voor deze
vluchten het aanbrengen van kenmerken
op de vleugel te verplichten. Bijgaande
wijzigingsregeling voorziet daarin.
   Ten slotte zij nog opgemerkt, dat het
nieuwe zevende lid alleen betrekking
heeft op vluchten binnen het vluchtin-
formatiegebied Amsterdam. Voor
vluchten als hier bedoeld naar het buiten-
land moet toestemming worden verkre-
gen van de desbetreffende autoriteit.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 7 juni 2004, nr. 105 / pag. 14 1


